Juro per Deum ejusque miracula (versus Corani)

Et locum peregrinationis sanctum et stationem, unde peregrinantes proficiscuntur,

5 *Harirtum* dignum esse,

Cujus Consensus auro scribas.

Hariri in praefatione haec habet: Cum in conventu quodam literario mentio facta esset Consensus a Miraculo temporis *Hamadani* editorum, et hic eorum originem ad *Abu'fat'h Iskenderi* retulisset, et relationem *Isae Ben Hisham* tribuisset, uterque autem nunc ignotus neque ulli cognitus esset, mandatum mihi est, ut consensus componerem, in quibus vestigia *Hamadani* celeberrimi sequerer. Composui igitur quinquaginta consensus, qui dicta seria et jocosa, verba levia et gravia, eloquentiae splendoris et margaritas, facetias lepidas et raras continebant. Praeterea eos versibus
10 coranicis et pulchris metonymiis ornavi, iisque proverbialia arabica, subtiles literarum elegantias, aenigmata grammaticae arguta, consulta lexicologica, dissertationes de novo productas, orationes solemnes pulchras, exhortationes ad fletum moventes et ridicula

على لسان ابي زيد السروجي واسندت روايته الى الحارث بن همام البصري ولم اُدَّعَ من
الاشعار الاجنبية الا بيتين الخ وفي طبقات السيوطي قال البندقي كان سبب وضعها ان ابا زيد
السروجي ورد البصرة وكان شيخا بليغا فوقف في مسجد بني حرام فسلم ثم سئل الناس
[والمسجد غاص بالفضلاء] فاعجبهم فصاحتهم [وحسن صياغة كلامه] وذكر اسر الروم ولده
5 كما ذكر في المقامة الكرامية قال الحريري فاجمع عندي فضلاء واخبروا ما سمعوه وتعجبوا
منه فانشأت المقامة الكرامية ثم بنيت عليها سائر المقامات وذكر ابن الجوزي انه عرض
الكرامية على الوزير انوشروان فاستحسنها فامر ان يصيف اليها ما شاكلها فاتمها خمسين
وقيل رجع الى البصرة فصنع اربعين مقامة ثم عرضها فاتهمه من يحسده فقالوا ان كان
صادقا فليصنع مقامة اخرى فقال نعم وجلس ببغداد اربعين ليلة وسود كثيرا فلم يصنع
10 شيئا فعاد الى البصرة وعمل عشر مقامات فحكيت بان فضله وقد اعتنى عليه الادباء فشرح

ludicra intexui. Ea omnia labris Abu Zeidi Serúji commisi eorumque relationem Haritho Ben Hemmam Basri tradidi, et e carminibus peregrinis duos tantum versus assumptos inserui, et quae sunt reliqua. — In Classibus Soyútti haec leguntur. Bendehi: Caussa, inquit, consessuum componendorum haec fuit. Abu Zeid Serúji Basram venit, et fuit hic Sheikh eloquens, et aliquando in Mesquita Haramidarum stetit et salutavit. Tum homines, [quorum multis bene meritis Mesquita referta erat], aliquid interrogavit. Mox ejus eloquentia et pulchra orationis forma illos admiratione affecit. Narravit etiam, Byzantinos filium suum cepisse, ut in consessu Harámíye relatam est.— Haríri autem: Convenerunt, inquit, apud me viri conspicui nuntiantes, quae audi- 5 vissent, et virum illum admirantes. — Quo facto consessum Harámíye composui, eumque postea ceterorum consessuum fundamentum feci. — Ibn-eljauzi narrat, Haríríum consessum Harámíye Weziro Anushirwán obtulisse. Qui cum eum valde approbasset, mandavit, ut alios adderet, qui ei similitudine aequarent. Absolvit igitur quinquaginta consessus. — Basram eum rediisse ibique quadraginta consessus confecisse tradunt. Tum eos in lucem protulit; quo facto vir quidam invidus suspicionem in eum contulit. Quapropter: Si illos revera fecit, dixerunt, consessum novum iis similem componat. — Quo audito: Componam, inquit. Baghdadi igitur quadraginta noctes lucubravat, et primis lineis multa perscripsit, neque tamen quidquam perfecit. 10 Hac de caussa Basram rediit et decem consessus absolvit. Et ab hoc inde tempore gloria ejus eruditionis inclaruit. —